ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2019 ГОД (с изменениями на: 12.10.2018)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 сентября 2018 года N 758
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2019 ГОД

Изменения:
ПКМ РТ от 12.10.2018 N 917
Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2019 год.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.11.2017 N 909 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2018 год".

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2019 ГОД

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 5 сентября 2018 г. N 758
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12 октября 2018 г. N 917)

	Количество часов работы дошкольной образовательной организации в день
	Количество детей
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, рублей в месяц

	в возрасте от 2 месяцев до 1 года
	в возрасте от 1 года до 3 лет
	в возрасте от 3 до 7 лет

	всего
	в том числе стоимость абонентской платы
	всего
	в том числе стоимость абонентской платы
	всего
	в том числе стоимость абонентской платы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	менее трех
	881
	596
	630
	527
	568
	432

	три и более
	440
	298
	316
	263
	284
	216

	4
	менее трех
	1 028
	746
	686
	584
	664
	532

	три и более
	514
	373
	344
	292
	332
	265

	5
	менее трех
	1 519
	825
	949
	690
	873
	540

	три и более
	759
	412
	475
	346
	437
	270

	6
	менее трех
	1 655
	962
	1 046
	788
	969
	638

	три и более
	827
	481
	523
	395
	485
	319

	7
	менее трех
	2 474
	1 318
	1 490
	1 057
	1 460
	906

	три и более
	1 237
	658
	746
	530
	730
	453

	9
	менее трех
	2 664
	1 512
	1 630
	1 200
	1 550
	997

	три и более
	1 332
	756
	816
	600
	776
	499

	10,5
	менее трех
	2 842
	1 694
	1 771
	1 342
	1 640
	1 088

	три и более
	1 422
	846
	884
	671
	819
	545

	12
	менее трех
	3 240
	1 850
	1 962
	1 422
	1 787
	1 174

	три и более
	1 620
	925
	981
	711
	893
	587

	24
	менее трех
	5 149
	3 205
	2 916
	2 396
	1 998
	1 317

	три и более
	2 575
	1 602
	1 459
	1 197
	999
	658